(2) Que el matrimonio sea fecho. Nam si ante nuptias percipiat, conuertuntur in dotem, ut in lege si ante nuptias, ff. solut. matrim. & in lege dote fructus, eod. tit. & infra eod. L. 28.

(3) In tenencia. Vide L. de diuisione, & ibi gloss. & Doct. ff. solut. matrim. & vide Alexand. consil. 147. vol. 1.

(4) Gouernando. Adde dict. L. dote fructus, & L. pro oneribus, C. eod. tit.

(5) Fructus. Concordat dict. L. dote, & L. pro oneribus, C. eod. & supra eod. L. 18. nota tatem, quod in matrimonio potius presumitur uxorem alimentari, quia uxor quam contemplatione dotis Bald. in lege fin. C. eod. quod tamen reprehendit Ludov. Ro. & bene, ut ibi habetur in additio. & an soluto matrimonio, aliquo casu vir allimeterur, ex dote, vide Bald. in lege ubi aduoc. 2. lect. C. eod. potest tamen maritus expado istos fructus dare uxori pro iure, & seruitorium suorum sustentatione, neque possit repetere, ut in lege 2. C. de pact. con. & nota, quod si maritus expellat a se uxorem, tenetur illi restituere fructus, quos percepit Bald. in lege 1. in fin. 1. col. C. de priuile. ff. ci. & an valeat pactum, quod uxor aliat se ipsam, & maritus habeat dotem, & ejus fructus, dic. quod sic, ut in lege fin. in princ. ff. de dote except. de quo vide per Bald. Novel. in tract. de dote, fol. 4. col. 2. cum princ. sequentis, ubi vide, an valeat pactum, quod fructus in dotem conuertantur, & latius charta 38. col. 3. vers. 4. privilegium, & quid in conjugibus putatis, an vir qui subit onera, habere debeat fructus, vide late per eundem Bald. Novel. charta 57. col. 3. & 4. cum sequ. & quid, si mulier det usufructum alicuius fundi in dotem, an vir lucretur fructus L. dote fructus, §. si usufructus, ff. de iure doti. quod sic: quod intelligit, quando ipsum usufructus fuit datum in dotem, secus si fructus provenientes ex usufructu, ut probatur in lege 4. ff. de pactis dota. & ibi Bald. adverte tamen, quod hodie per L. forti respectu lucrorum, fructus ex quibuscunque bonis habitis viri, vel uxoris communicantur.

(6) En la ley. Supra eod. L. 20.

(7) Manos. Adde L. unicam, §. conuex ex stipu. C. de rei uxori. abis.

Soluto matrimonio, dos debet solui mulieri, vel ejus

estimatio, si sit estimata, ut in legibus istius tit. contingit: fructus tamen anni qui soluitur matrimonio, diuiduntur per rata temporis, ut vir habeat fructus pro tempore illius anni, quo solutum est matrimonium. Et incipit annus a die contractus matrimonii, & dote tradite, si primo anno matrimonium soluitur, debent diuidi fructus, tam percepti, quam percipiendi, siue femel, siue bis, in anno fructus afferant res dotales, aut si esset res dotalis, talis, quod semel duntaxat daret fructus in triennio: & deducit vir expensas factas in illius anni cultura. Hoc dicitur.

(1) Segund de suyo diximos. Adde supra eod. L. 7.

(2) La estimacion. Adde L. cum dotem. C. eod.

(3) Quantos meses. Quid si clericus renuntiavit suo beneficio fructibus jam maturis, an debeant diuidi, pro rata temporis, sicut hic inter renuntiantem, & subrogatum, vide Joan. de Plat. post And. de Baro. ubi late examinat in lege 1. C. de anno. cibil. lib. 11. & tandem concludit, quod omnes fructus pertineant ad subrogatum, & dicit esse casum pro hoc in aut. ut cler. qui rebus alie subrog. in rubro, & in nigro, usque ad §. illud, & quod si ad certum tempus deputatur alicui certo operi redditus beneficiorum vacantium, decennium, an ibi beneficium vacet in fine decennii, debeantur illi operi, vel loco fructus talis beneficii pro tempore assignato, licet lapsum sit decennium, vide Oldr. quod sic, & quod non debeat fieri distinctio, de rata temporis, consil. 112. ubi vide, & de emptore, & legatario, quo tempore cedant eis pensiones, vide Bald. in lege 1. C. de usur. & fruct. legat. 3. col. & de fructibus fendi, vide in §. bis consequenter hic fin. lex de inde consuet. regni, incip. ubi Bald. de hoc, & quod de fructibus emphyteotici prædii, vide Bart. in lege qui Roma, in fin. princ. de verbo. oblig. & ex istis etiam colliges in fructibus bonorum maioriarum, videas Theo. Bald. in dicto §. bis consequenter, & Paul. de Cast. in lege in fidei commissario, in princ. ff. ad Treb. & Jaso. in lege divorcio, ff. solut. matrim. Quid autem, si tempore quo decessit conditor majorie reliquit fundum cum fructibus pendentibus, prius vocato, an ipse similiter teneatur ita relinquere, quo successore? Videtur, quod non, imò eos lucri fecit primus vocatus, neque reputantur bona majorie, bene conferat ad hoc, quod tradit Soci. in lege qui Roma, in princ. col. pen. & fin. ff. de verbo. oblig. vers. postremo, Cama. hic. in quæst. post. de reuendend.

deros si se ella finasse ; facadas las despenas (4) de aquel año, que fizo el marido en labrar la cosa, (5) que le era dada en dote. E este año se deue començar a contar, desde el día que se cumplio el matrimonio por palabra de presente, e fue entregada la dote al marido ; quando acaesciese, que en aquel mismo año (6) que fuera fecho el casamiento, se departiese. E la parte sobredicha, que diximos, que deue auer el marido fasta el día que fue departido el matrimonio, entienda tambien de los frutos que fuesen ya cogidos al día del divorcio, como los que fincassen por coger adelante en esse mismo año. Esso mismo sería, si fuese la dote de tal natura, que llenasse dos vegadas (7) en el año fruto ; o si fuese atal, que en tres años non diese mas de vn fruto.

L E Y XXVII.

De los Arboles, que cortan, o se arrancan, en alguna heredada que es dada en dote, cuyos deuen ser.

Ajando el marido algunos Arboles, de aquellos que non son costumbrados de tajar, que estouiessem en alguna heredada, que le ouiesse dado su muger en dote que non fuele apreciada, non los deue el marido auer, mas la muger. Ca non puede tomar, nin contar por fruto el Arbol ; como quier que podria llevar el fruto del, ante quel cortasse. Esso mismo sería, si tales Arboles come estos arranca-

Tomarimus in cap. grauis de testation. spo. h. a. q. 2. n. 1. q. 2. d. Molinas tract. 2. sup. n. 9. cor. Rado in. 161. n. 9.

(4) Sacadas las despenas. Nullus enim est casus qui hoc genus deductionis impediatur. L. fundus qui, ff. fami. hercis. & vide plene in lege fructus, ff. solut. matrim. & per Bald. in lege 1. C. de fructibus, ff. liti. expens. 1. & 2. 3. & 4. col. ubi colligit multas limitationes ad istam regulam, & etiam plures amoliationes, & quod dicit Specul. & ibi Joan. And. in additio. in tit. de locato, §. postquam, col. 3. vers. quid si tibi locati. & quod dicit Bart. & Paul. in lege quantitas, ff. ad L. falci.

(5) En labrar la cosa. Adde L. diuortio. §. impendia. ff. solut. matrim.

(6) Que en aquel mismo año. Sic intellige Azo. in summa, C. eod. col. pen. L. de diuisione, & L. fructus, & L. diuortio. ff. solut. matrim.

(7) Dos vegadas. Adde L. diuortio. §. quod in anno, ff. solut. matrim. & aduerte, quod materia hujus L. cessat hodie in isto regno per LL. fori disponentes fructus, & alia lucra diuidi debere inter virum, & uxorem solutis capitalibus, tam viri, quam uxoris. Cordubæ tamen ubi non seruantur, dist. LL. fori, vel si renuntiatum esset lucris acquisitis constante matrimonio, procederet hujus L. materia: nam teneret talis renuntiatio, & pactum cum matrimonio contrahitur, juxta dicti Joan. Fab. in rub. insit. de nup. & tradit Rode. Suar. in commento. L. 1. tit. de las ganancias, foro LL. lib. 3. vers. quaritur, & fortè, etiam procederet materia hujus L. si renuntiatum lucris solo matrimonio, in casu in quo mulier nullum aliud prædiam, nisi dotale haberet, an autem constante matrimonio possit fieri talis renuntiatio, vide quæ dixi in lege 5. in gloss. fin. in fin. sup. eod. tit.

L E Y XXVIII.

Arbores fundi dotalis à marito scilicet, vel vi ventorum evulsa, constante matrimonio, de re dotali in extimata, sunt uxoris, idem de lapidicinis scilicet, nisi lapidicina exteaser; quia tunc est in fructu pro marito. Hoc dicit.

(1) Arrancaff. Idem, si arbor defecaretur, quia eadem est ratio, secundum Joan. de Imol. in lege diuortio,